DIGA NÃO ÁS DROGAS E PEDOFILIA”, DENUNCIE!TELEFONES: 190 PLANTÕES 24 h POR DIA
Observação: A denúncia pode ser anônima

Alvares Machado, 29 de agosto de 2.025

Ofício nº 277/2025

Assunto: Mensagem ao Projeto de Lei que trata do Plano
Plurianual – quadriênio 2026/2029.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

    Tenho a honra de submeter, á apreciação
dessa Egrégia Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei que
dispõe sobre o Plano Plurianual Municipal, para o quadriênio de
2026 à 2029, em cumprimento ao disposto no artigo 165,
parágrafo 1º da Constituição Federal, Lei Complementar n. 101,
de 04 de Maio de 2000, Lei 4.320/64, e a Lei Orgânica do
Município.

O Projeto de Lei ora encaminhado foi

elaborado de acordo com os programas de governo que se
fazem necessários para atender a gestão administrativa,
almejando o princípio do equilíbrio orçamentário, bem como
todas as alterações ocorridas na sua estrutura, advindas de
Portarias da Secretaria do Tesouro Nacional e demais
legislações vigentes.

Por fim, esclarecemos que o referido
Projeto foi elaborado nos termos da Legislação vigente, com
realização de audiência pública e discussão com a Sociedade e
Secretários Municipais na busca das prioridades para nosso
Município.

Buscamos na elaboração da peça
atender ao máximo as sugestões apresentadas na fase de
coleta de informações, bem como em consonância com o Plano
de Governo apresentado nas eleições.

DIGA NÃO ÁS DROGAS E PEDOFILIA”, DENUNCIE!TELEFONES: 190 PLANTÕES 24 h POR DIA
Observação: A denúncia pode ser anônima

Salientamos que tal Projeto não é peça

pronta e acabada, estando aberto a uma discussão democrática
entre os Poderes: Executivo e o Legislativo, bem como os
Partidos Políticos, Entidades do Município e toda a população
em geral.

É desta forma que submetemos a Esta
Colenda Casa Legislativa o presente projeto de lei.

Aproveito a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente

LUIZ FRANCISCO BOIGUES
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
JOEL NUNES
Presidenta da Câmara Municipal
ALVARES MACHADO - SP

		2025-08-29T16:06:21-0300
	LUIZ FRANCISCO BOIGUES:06977905840